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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1032 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 8. august 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby (DD).  

Spørgsmål nr. 1032 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Venstre fik det i erstatning for at frede Mette Frederiksen. Men 

det er langtfra blevet en succes”, JP.dk, den 6. august 2024?” 

Svar 

Det følger af regeringsgrundlaget fra december 2022, at minkavlerne og deres familier har en helt rime-

lig og berettiget forventning om at kunne komme videre med deres liv, og at vi som samfund har behov 

for, at der med afslutningen af erstatningssagerne sættes et ordentligt og værdigt punktum.  

 

Regeringen indgik derfor i foråret 2023 en bred politisk aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Fol-

keparti og Liberal Alliance om hurtigere udbetaling af erstatning mv., herunder etablering af en fast 

track-ordning, som giver minkavlere mulighed for at få deres erstatning langt hurtigere, end det de 

havde udsigt til før.  

 

Ansøgere kan forvente at modtage et forslag til afgørelse allerede 2-4 måneder efter, at de påkrævede 

dokumenter er indsendt. Samtidig er der med ordningen tilstræbt, at erstatningsniveauet generelt er det 

samme som for den skemalagte model, der administreres i erstatnings- og taksationskommissionerne. 

Det mener jeg er et godt tilbud. Og de minkavlere, jeg har talt med, siger, at de har haft en positiv ople-

velse med at søge ind på fast track-ordningen.  

 

Aktuelt har 140 minkvirksomheder pr. 26. august 2024 ansøgt om at få opgjort deres erstatning gennem 

fast track-ordningen. Fristen for at indsende en ansøgning til ordningen er imidlertid ikke udløbet, og 

det forventes, at antallet af ansøgninger vil stige i takt med, at de principielle afgørelser falder. 

 

Der er med etableringen af fast track-ordningen truffet en række beslutninger, der sikrer, at ordningen 

medvirker til en hurtigere udbetaling. Det betyder f.eks., at der er fastsat en række standardsatser, og at 

der ikke er mulighed for at foretage skøn. Det er derfor klart, at fast track-ordningen ikke er relevant for 

alle minkavlere.  
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Det er tilstræbt, at erstatningsniveauet generelt er det samme på fast track-ordningen, som det er på den 

skemalagte model, der administreres i erstatnings- og taksationskommissionerne. Derfor blev det også 

allerede i forbindelse med etableringen af fast track-ordningen meldt ud, at såfremt overerstatnings- og 

taksationskommissionen kommer frem til en anden fast praksis for så vidt angår visse principielle ele-

menter end den, der er udtrykt i fast track-ordningen på nuværende tidspunkt, vil Fødevareministeriet 

tage initiativ til at justere elementerne i fast track-ordningen med henblik på at sikre, at elementerne 

håndteres på samme måde som i den skemalagte model.  

 

I forlængelse af den første principielle afgørelse fra overerstatnings- og taksationskommissionen er vær-

dien af avlsdyr blevet justeret. Og i forlængelse af de seneste principielle afgørelser er ministeriet i gang 

med at undersøge behovet for yderligere justeringer af ordningen. Jeg vil hertil understrege, at minkav-

lere kan få gavn af disse justeringer, selvom ansøgningen sendes ind til Fødevarestyrelsen, inden juste-

ringerne er trådt i kraft. 

 

Jeg vil desuden igen understrege, at minkvirksomheder, der indsender en ansøgning til fast track-ord-

ningen, har mulighed for at afvise det modtagne forslag til afgørelse. De kan herefter i stedet vende 

tilbage til den skemalagte model, der administreres i erstatnings- og taksationskommissionerne. Det 

forslag til afgørelse, der modtages på fast track-ordningen, er således et tilbud, som minkavlerne frit kan 

vælge at acceptere eller afvise, uden at der er en frist for beslutningen.  

 

Status er, at der er udsendt 77 forslag til afgørelser pr. 26. august 2024, hvoraf 59 er accepteret af avlerne 

pr. 26. august 2024. Ingen minkavlere har afvist et forslag til afgørelse på nuværende tidspunkt. 

 

Hvad angår den oprindelige ambition om, at langt størstedelen af sagerne på fast track-ordningen blev 

afsluttet medio 2024, så er den indfriet. Ud af de 58 ansøgninger med materiale, der var modtaget ved 

udløbet af den oprindelige ansøgningsfrist den 31. marts 2024, har 54 modtaget et forslag til afgørelse. 

De fire virksomheder, som ikke har modtaget et forslag til afgørelse, har ikke indsendt påkrævet mate-

riale til brug for sagsbehandlingen.  
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